Территориальная избирательная комиссия Беловского района
 Курской области
-------------------------------------------------------------
307910  Курская область, Беловский район, сл. Белая, Советская пл. 1
тел. 2-20-20 / факс 2-20-20

РЕШЕНИЕ № 70 / 314-4

сл. Белая                                                                                            19 июня  2019 года.

Об установлении  количества подписей избирателей,
необходимых для регистрации  кандидата на должность Главы
Беловского  района  Курской области.

           В соответствии со статьей  38 Закона  Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», а также  исходя  из  количества  избирателей, зарегистрированных на территории Беловского района Курской области по состоянию    1 января 2019 года -  14679 избирателей.

Территориальная избирательная комиссия Беловского района РЕШИЛА:

1.	Установить количество подписей избирателей, необходимое для  регистрации кандидата на должность Главы Беловского района Курской области   73 подписи ( 0,5 % от числа избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования).

          Количество  представляемых для  регистрации кандидата подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, но  не более чем на 10 процентов, что составляет 7  подписей избирателей.
2.	Опубликовать настоящее решение в районной газете «Беловские Зори».

                   Председатель
Территориальной избирательной комиссии
             Беловского района                                                        Н. Т. Конева

                  Секретарь
Территориальной  избирательной комиссии
                Беловского района                                                    В. И. Позднякова